令和５年４月１０日

保護者の皆様

和歌山市立砂山小学校

  校 長  小 杉  栄 樹

新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方について

 日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、標記の件について、和歌山市教育委員会からの通知に基づき、次の通りといたし

ます。今後も引き続き、校内での感染症感染防止対策に努めてまいりますので、ご理解と

ご協力をお願いいたします。

 〇 令和５年４月１日より、学校教育活動の実施に当たっては、マスクの着用を求めな

いことを基本とします。職員においても、マスクの着脱は個人の判断とします。

〇 校外学習等で、公共交通を利用する場合や医療機関・高齢者施設等を訪問する場合

等、マスクの着用が推奨される場合においては、マスクの着用をすすめます。

〇 様々な事情によりマスクの着用を希望する、また健康上の理由によりマスクを着用で

きないお子さまもいることから、マスクの着脱については個人の主体的な判断を尊重

します。